
Acta Dictamen

-------------------- En San Juan en sede del Rectorado de la UNSJ a los 16 días, ,
del mes de diciembre, del año 2014, siendo las 12:00 horas, los miembros

integrantes del Jurado, conformado por: Sra. María Rosa RODRlGUEZ, Sr.

Marcelo Javier PINOS y Claudio Fabián TRACCHIA, sin la presencia del veedor

designado por APUNSJ, de conformidad a lo establecido por el artículo 41° del

Anexo, de la Ordenanza N° 33/1O-CS, emiten el Dictamen del "Concurso

Abiertos de Ingreso de Personal de Apoyo" de antecedentes y oposición,

convocado por Resolución N° 2188114-R, para cubrir un cargo con carácter

efectivo, de Planta Permanente, del Personal de Apoyo Universitario, Categoría

07, del Agrupamiento Administrativo, Tramo Inicial, del Convenio Colectivo de

Trabajo, homologado por Decreto Nacional 366/06-PEN, para desempeñar

funciones de "Auxiliar Administrativo", para cumplir funciones en la Escuela de

Comercio "Libertador Gral. San Martín" .------------------------------

--------------------Se deja constancia que todas las decisiones del Jurado han sido

tomadas por Unanimidad de sus miembros.--------------------------------------------

--------------------Se deja establecido que al momento de celebrarse el presente

Dictamen, no se han formulado impugnaciones ni objeciones por los aspirantes.-

--------------------De acuerdo a lo que prescribe el arto 6° del Anexo de la

Ordenanza N° 33/10-CS y sus modificatorias, considerando que el máximo

puntaje posible a otorgar a cada aspirante debe ser de 100 puntos (esto es, un

puntaje "máximo" y no "mínimo"); considerando asimismo que los porcentajes a

asignar deben ser del 40% de antecedentes, y 60% para la prueba de oposición;

que conforme lo dispuesto por el arto 52 del Anexo de la precitada ordenanza de

Concursos "mientras no se implemente el sistema de evaluación del desempeño

~ laboral, el puntaje asignado en este rubro en el Anexo I no será considerado"; el~ #0 acuerda en otorgar un total general de 85 puntos discriminados del



siguiente modo: 34 puntos (40%) como máximo para los antecedentes, y 51

puntos (60%) para la prueba de oposición. De tal modo se da pleno cumplimiento

a las previsiones de la Ordenanza N° 33110-CS (arts. 6, 52 del Anexo, y Tabla de

Puntuación de Títulos, Méritos y Antecedentes del Anexo 1).-------------------------

--------------------La labor desarrollada por este jurado, en cuanto a la valoración

de los antecedentes y oposición de los postulantes, se encuentra reflejada en el

Acta de Valoración que se transcribe, comprendiendo los Antecedentes evaluados

oportunamente, y el resultado del Examen de Oposición, siendo el resultado final

de ambas valoraciones el siguiente: -----------------------------------

Apellido y Nombre Documento Antecedentes Oposición TOTAL
ABALLA Y, RUTH ELlANA 34.100.861 6,00 ausente ---
ARTERO, ROSANA NORMA 21.592.246 9,20 ausente ---
ATENCIO, JOSE EMANUEL 31.372.118 12,40 26,00 38,40
BAUTISTA, MARIA JOSE 32.454.546 6,05 47,00 53,05
BELMONTE MENDOZA, GABRIELA P. 30.840.851 5,60 37,00 42,60
BUCETA BRUSA, FRANCISCO JOSE 26.510.826 5,00 30,00 35,00
CillA, RODRIGa NICOLAS 37.134.289 5,00 ausente ---
CLAVEL, SUSANA GRISELDA 24.091.424 13,95 23,00 36,95
CaRIA, NATALlA ROMINA 35.923.687 5,25 ausente ---
CORNEJO CARRIZO, ROLANDO R. 28.720.690 5,15 ausente ---
COUSSIRAT, MARIANA 35.508.552 5,15 49,00 54,15
CUNEO CARDINALI, FLORENCIA M. 38.461.591 5,15 28,00 33,15
DUBOKOVIC, YAMILA ADELAIDA 27.801.953 6,65 45,00 51,65
ESTEVEZ, ANALlA 24.660.195 6,95 17,00 23,95
FERNANDEZ, MONICA GISELLE 35.507.880 6,05 19,00 25,05
FERNANDEZ, VALERIA JUANA 28.856.039 8,00 23,00 31,00
FLORES HERMOSILLA, MARIA E. 20.969.926 8,85 43,00 51,85
GALLI, ANALlA VANESA 28.325.080 11,85 ausente ---
GARRAMUÑO, DANIELA BEATRIZ 29.066.897 5,40 31,00 36,40
GOMEZ, VANESA GISEL 35.852.486 5,50 ausente ---
GONZALEZ, MAURICIO FABIAN 22.011.784 10,00 49,00 59,00
ITURRIETA, MARIELA ALEJANDRA 27.488.740 6,70 ausente ---
LEVIN MAZA, ELlZABETH ANA 29.058.206 6,35 37,00 43,35

'"
LEYES,MARIA DE LOS ANGELES 31.812.658 5,95 ausente ---
LUCATIO TRUJILLANO, ARIEL E. 32.477.421 5,00 ausente ---
MARINERO, LUCAS MAXIMILlANO 37.298.023 5,00 28,00 33,00



Apellido y Nombre Documento Antecedentes Oposición TOTAL
MASCIADRI VILLANUEVA, MARIA C. 29.911.874 5,65 25,00 30,65
MOLlNAS, JORGE EZEQUIEL 32.237.336 10,15 47,00 57,15
MORENO, MARINA NATALlA 25.319.435 5,15 ausente ---
OCHOA, MARIA MAGDALENA 31.714.479 5,55 ausente ---
PAEZ ASIS, MONICA PATRICIA 22.997.549 5,15 25,00 30,15
PAREDES PERALTA, DEIDAMIA M. 38.591.011 5,00 ausente ---
PEREYRA, LUISA EDITH DEL C. 28.967.372 5,65 ausente ---
PEREZ GAITAN, ELlANA ROMINA 33.766.713 6,05 ausente ---
PEREZ LANDA, PAULA INES 33.759.689 6,70 35,00 41,70
REYES, MARIA ALEJANDRA 26.511.462 7,75 47,00 54,75
RIBEIRO, BLANCA EDITH 33.095.671 5,50 37,00 42,50
RIERA NEIRA, ROMINA M. 33.722.442 5,85 20,00 25,85
RIVERA PEREIRA, EMANUEL D. 32.806.443 5,25 29,00 34,25
ROBLES, JULlETA 35.507.744 5,20 ausente ---
SASSO, EllO DANIEL 22.788.410 5,00 43,00 48,00
TORRES MONTAÑA, CLAUDIA A. 21.625.908 8,35 16,00 24,35
TRONCOSO, MARCELA INES 21.926.960 5,50 10,00 15,50
VALVERDE PAEZ, ROBERTO D. 32.690.031 5,35 ausente ---
VEGA GIL, LEONARDO ARIEL 21.611.072 5,00 23,00 28,00

--------------------En función de lo expuesto precedentemente y de conformidad a

las previsiones del inciso B), del Artículo 410 del Reglamento, el Jurado establece

el siguiente Orden de Mérito: -------------------------------------------------

Apellido y Nombre Documento Antecedentes Oposición TOTAL
GONZALEZ, MAURICIO FABIAN 22.011.784 10,00 49,00 59,00
MOLlNAS, JORGE EZEQUIEL 32.237.336 10,15 47,00 57,15
REYES, MARIA ALEJANDRA 26.511.462 7,75 47,00 54,75
COUSSIRAT, MARIANA 35.508.552 5,15 49,00 54,15
BAUTISTA, MARIA JOSE 32.454.546 6,05 47,00 53,05
FLORES HERMOSILLA, MARIA E. 20.969.926 8,85 43,00 51,85
DUBOKOVIC, YAMILA ADELAIDA 27.801.953 6,65 45,00 51,65
SASSO, EllO DANIEL 22.788.410 5,00 43,00 48,00
LEVIN MAZA, ELlZABETH ANA 29.058.206 6,35 37,00 43,35
BELMONTE MENDOZA, GABRIELA P. 30.840.851 5,60 37,00 42,60
RIBEIRO, BLANCA EDITH 33.095.671 5,50 37,00 42,50

~



----------------- Conforme lo dispuesto por el arto 410 de la Ordenanza N° 33/1 0-

CS, se detallan aquellos aspirantes que no reúnen el 50% del total de los puntos

posibles, no acreditando las condiciones mínimas exigidas: -------------------------

Apellido y Nombre Documento Antecedentes Oposición TOTAL
PEREZ LANDA, PAULA INES 33.759.689 6,70 35,00 41,70
ATENCIO, JOSE EMANUEL 31.372.118 12,40 26,00 38,40
CLAVEL, SUSANA GRISELDA 24.091.424 13,95 23,00 36,95
GARRAMUÑO, DANIELA BEATRIZ 29.066.897 5,40 31,00 36,40
BUCETA BRUSA, FRANCISCO JOSE 26.510.826 5,00 30,00 35,00
RIVERA PEREIRA, EMANUEL D. 32.806.443 5,25 29,00 34,25
CUNEO CARDINALI, FLORENCIA M. 38.461.591 5,15 28,00 33,15
MARINERO, LUCAS MAXIMILlANO 37.298.023 5,00 28,00 33,00
FERNANDEZ, VALERIA JUANA 28.856.039 8,00 23,00 31,00
MASCIADRI VILLANUEVA, MARIA C. 29.911.874 5,65 25,00 30,65
PAEZ ASIS, MONICA PATRIClA 22.997.549 5,15 25,00 30,15
VEGA GIL, LEONARDO ARIEL 21.611.072 5,00 23,00 28,00
RIERA NEIRA, ROMINA M. 33.722.442 5,85 20,00 25,85
FERNANDEZ, MONICA GISELLE 35.507.880 6,05 19,00 25,05
TORRES MONTAÑA, CLAUDIA A. 21.625.908 8,35 16,00 24,35
ESTEVEZ, ANALlA 24.660.195 6,95 17,00 23,95
TRONCOSO, MARCELA INES 21.926.960 5,50 10,00 15,50

--------------------Siendo las 13 horas y 35 minutos se da por finalizada la reunión

y en prueba de conformidad, proceden a suscribir el presente Dictamen las

personas ut -supra indi cadas. --------- -------------------- ----------------------------------


